
.. 

SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC,13.DJDL.G,12, 

  

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS : o 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

1 QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de las Compañías 
I constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso 3ro. del Art. 360 

de la Ley de Compañías, las siguientes compañlas: 

RVICIOS 

GALAP, € 
ADVENTURE TRAVEL GALTRAY 

(3 
PRIVADA ISLAS GALAPAGOS C, 

'AGOS F: 

AGENCIA 
INTERNACIONAL Y 
OPERADORA GALADVENTSA   

NP 

30     y S 
7 0 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones No, 
SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No. ADI4-12-106 de 3 de mayo de 2012, 

1 - 
1 

: RESUELVE: "+ 

ARTICULO PRIMERO.-. DECLARAR disueltas por inactividad a las'compañlas mencionadas en el primer considerando de esta 
Resolución. e. 

ARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la 
1 presente Resolución que se reallzárá por una sola vez, en un diarlo de amplia circulación en el domicilio principal de cada 
, una de ellas;:y “quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días 
+ posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de la Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAN que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil o de . 
la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañlas; 3) Inscriba esta Resolución en el 
Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del articula 51 de le Ley de Registra. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañias. 

1 

20 JARe   
IA | 

  

.- - E — z = z 24



  

   

    

   

  

0.£ ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION 
xlidó/la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de tas compañías, se 

Slabres "en liquidación”. 

FIGUTÓ QUINTO.- DISPONER que los Noterios señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del 

término de treinta días, tomen aota del contenida de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de ' 
constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. , 

ARTICULO SEXTO,- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañias disueltas por esta resolución realicen 
nuevas operaciones y advertírles que sus facuftades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan - 
pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraldas; y «).- Representar a la compañía 
para el cumplimiento de los fines indicados, 

ARTÍCULO SEPYIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el primer considerando de 
esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de 

¡ Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.» DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento £n el término de diez días, contados desd : 
h $u acepiación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercanyl del dornicillo principal de las i 

compañlas 

ARTICULO NOVENO.” INCLUER en el pasivo de la Iiquidación, los gastos de publicación en los que hubiere incurrido lo 
Superintendencia de Campañas, con el recargo de ley. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias 
tuvieran blenes inmuebles, no hagan las Inscripciones o anotaciones, sI no Intervintere en los respectivos contratos el 
Liquidador designado por esta Institución.   ARTICULO UNOECIMO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Reglonal dot Servicio de Rentas 
Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes, 

ARTICULO. DUODECIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la 
Directora de Registro de Sociedades de la Supermtendencia de Compañías proceda a Ingresar a la base de datos, los : , 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copla certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a -3 ACT 2404 

| Mis 
AB. Za, A ÚTLLO NOBOA 

DIKECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

[sx rmwrespescia CERTI FICE DE COMPASIAS VAL WAES Y Sh0Lo es, 
ES PIEL COPIA E SU ORIGINAL Que CONSTA 
EN EL ARCHIVO DE ESTA INSHUCIÓN 

euayaquiL, 15 MAY 2018 on 1d O SÍLOA JOLs 

  
   

% SECRETARIA GENERAL ¿* 

1 
AS   A 

a l



  

REGISTRO DE LA PROPJEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON SAN CRISTOBAL 

Av. Charles Darwin y 12 de Febrero 

Número de Repertorio: 2018— 268 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON SAN CRISTOBAL, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) 
acto(s): 

1,- Con fecha Veintisiete de Julio de Dos Mil Dieciocho queda inscrito el 
acto o contrato DISOLUCIÓN DE COMPAÑIA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
25-B de fojas 1076 a 1095 con el número de inscripción 66 celebrado entre: 
([SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS VALORES Y SEGUROS en calidad de AUTORIDAD 

COMPETENTE], [COMPAÑIA GALARAMIREZ S.A. SERVICIOS DE HOTELERIA Y TURISMO 

en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA GALAPAGOS ART £ ADVENTURE 
TRAVEL GALTRAV S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [EMPRESA DE 
SEGURIDAD PRIVADA ISLAS GALAPAGOS C, LTDA. ISLAGSA en calidad de COMPAÑÍA 

DISUELTA], [COMPAÑIA GALAPATEL S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], 

[COMPAÑIA ANONIMB ARENA VERDE EXPEDITION S.A. ARVEXPE en calidad de 
COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA GALAPAGOS FANTASY ISLAND GALAFANT S.A, en 
calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA AGENCIA DE VIAJES INTERNACIONAL Y 

OPERADORA GALADVENTSA S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA DE 

TAXIS “TAXFRAGATAS S.A." en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA 
GALAPAGOS VISION VISIONISLAND CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], 
[COMPAÑIA JORELIZ S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA ANONIMA 

PACIFICTOUR S.A, en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA), [COMPAÑIA ANONIMA 

FALVABE S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA GBLAPAGOS BLUE 
TRAVEL GABLUETRA S.A. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], [COMPAÑIA 
WATERWAYS GALAPAGOS ISLAND CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA DISUELTA], 

[COMPAÑIA GALAPAGOS LASTING C. LTDA, GALASTING en calidad de COMPAÑÍA 

DISUELTA)), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N* 
[SC.1J.DJDL.G.12,0005985] de fecha [Tres de Octubre de Dos Mil Doge     

crm o 

  

      
E
T
T
 
r
r
 
A


